[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	21 июня 2017 года
	       №
	259

 г. Бокситогорск
О внесении изменений в решение
 совета депутатов Бокситогорского муниципального района
«Об утверждении  Положения о бюджетном процессе
 в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской области»
от 26.03.2014 № 417
 В целях упорядочения процедуры рассмотрения проекта бюджета Бокситогорского муниципального района, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:

  1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе                                    в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской области, утвержденное решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 26.03.2014 № 417 (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов от 22.10.2014 №27, от 20.04.2016 №166, от 23.11.2016 № 210), изложив пункт 5.4.2. в новой редакции:

«5.4.2. Сроки рассмотрения проекта решения о бюджете контрольно - счетной комиссией Бокситогорского муниципального района и постоянными комиссиями совета депутатов.

5.4.2.1. Контрольно - счетная  комиссия Бокситогорского муниципального района в  десятидневный срок рассматривает проект решения о бюджете и в указанный срок подготавливает заключение о проекте решения    о бюджете с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления.
  Заключение контрольно – счетной комиссии Бокситогорского муниципального района учитывается при подготовке депутатами совета депутатов Бокситогорского муниципального района поправок к проекту решения о бюджете Бокситогорского муниципального района.
5.4.2.2.  Постоянные комиссии совета депутатов рассматривают проект решения о бюджете Бокситогорского муниципального района в течение четырнадцати дней со дня представления в комиссию и в указанный срок направляют решение комиссии главе Бокситогорского муниципального района.».
2

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)                   на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Бокситогорского

муниципального района

                            В.И.Тихонов

____________________________________________________________________
Разослано: КФ, КСК, в дело